
01/11/2023, 14:44 Prefeitura Municipal de Boa Saúde

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FE2A96AC/03AFcWeA6ODNYj3Bxk9a_ToRVbCDjFDiC2o7xm08nd5odNV8n0tohmJE-9gnzP… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2023 - PROCESSO Nº. 2.576/2023 -

RESULTADO DA ANALISE DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2023 - PROCESSO Nº.
2.576/2023
 
Objeto: Contratação de empresa destinada a execução dos
serviços de Pavimentação a paralelepípedos pelo método
convencional com drenagem superficial de Trecho da Rua João
Roberto da Silva, Alto da Colina, no município de Boa
Saúde/RN, nos termos do saldo remanescente das Emendas
Parlamentares nº 226, 227 e 242.
 
RESULTADO DA ANALISE DAS PROPOSTAS
 
Após análise das propostas de preços das empresas declaradas
habilitadas e mediante parecer emitido pela área técnica (Setor
de Engenharia) da prefeitura Municipal de Boa Saúde/RN, a
CPL torna público o resultado classificatório das empresas que
tiveram suas propostas aceitas, conforme as condições
estabelecidas no edital.
PROPOSTAS CLASSIFICADAS:
 
ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI
– CNPJ: 18.716.666/0001-06, VALOR DA PROPOSTA R$
24.743,61 (Vinte e quatro mil, setecentos e quarenta e três reais
e sessenta e um centavos);
 
BJC CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 26.536.682/0001-
45, VALOR DA PROPOSTA R$ 25.891,40 (Vinte e cinco mil,
oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos);
 
PEDRA BRUTA ENGENHARIA, SERVIÇOS E
COMERCIO EIRELI – CNPJ: 41.964.044/0001-19,
VALOR DA PROPOSTA R$ 26.002,92 (Vinte e seis mil, dois
reais e noventa e dois centavos);
 
PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:
 
PILAR EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ:
13.721.826/0001-91 - Apresentou valores unitários maiores que
o da planilha base da licitação.
 
O Processo da licitação acima descrita encontra-se com vistas
franqueadas ao público e aos licitantes. Em cumprimento ao
disposto na alínea “b” do Inc. I e § 1º do art. 109, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, fica aberto a partir da data desta
publicação o prazo recursal nos termos da legislação citada.
 
Boa Saúde/RN, 20 de outubro de 2023.
 
LOWHAN GUSTAVO FAUSTINO DA SILVA
Presidente-CPL
 
WALLAMY LOPES DUARTE
Membro - CPL
 
RIVALDO ARAÚJO BEZERRA JUNIOR
Membro - CPL

Publicado por:
Lowhan Gustavo Faustino da Silva
Código Identificador:FE2A96AC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/10/2023. Edição 3144



01/11/2023, 14:44 Prefeitura Municipal de Boa Saúde

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FE2A96AC/03AFcWeA6ODNYj3Bxk9a_ToRVbCDjFDiC2o7xm08nd5odNV8n0tohmJE-9gnzP… 2/2

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


